
__________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de novembro de 2020 | Ano 07 | Nº 088
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

TERMO     DE     HOMOLOGAÇÃO     E     ADJUDICAÇÃO  
CONVITE N° 04/2020

HOMOLOGO o certame licitatório do Convite n° 04/2020 
e ADJUDICO o objeto para a empresa STAFF 
CONSULTORIA  E  PROCESSAMENTO  DE  DADOS 
LTDA., para o “serviço de locação, assistência e 
licenciamento de uso de sistema de contabilidade pública 
para processamento de dados (software) para área 
contábil, financeira, pessoal e plano de contas públicas 
(AUDESP)”, consoante consta da Ata da Sessão de 
Abertura e Julgamento lavrada em 12 de novembro de 
2020.
Pirassununga, 13 de novembro de 2020.
Jeferson  Ricardo do Couto
Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

ATA     DE     JULGAMENTO   –   DOCUMENTOS     DE   
HABILITAÇÃO     E     PROPOSTA     COMERCIAL  

Edital: 119/20.  Processo  Administrativo:  3478/20. 
Concorrência Pública:  21/20. Objeto: exploração a título 
de concessão de uso do restaurante nº 04, localizado no 
Distrito  de  Cachoeira  de  Emas.  Empresas habilitadas: 
GRAZIELI DE OLIVEIRA ALVES 45815632830; CANTINA 
MINEIRA  E  BIG’S  LANCHES  LTDA  ME;  BARBARA 
JAHNIG BAPTISTA 34704121895 e MARIA MÁRCIA DE 
SOUZA  26505658882. Ato contínuo, todos os 
representantes declinaram do prazo recursal, 
procedendo-se assim a abertura do envelope B - 
Proposta Comercial das empresas habilitadas. Empresa 
vencedora: GRAZIELI DE OLIVEIRA ALVES 
45815632830. Pirassununga, 12 de novembro de 2020. 
Tiago Alberto Freitas Varisi – Presidente da CML.

ATA     DE     JULGAMENTO   –   DOCUMENTOS     DE   
HABILITAÇÃO     E     PROPOSTA     COMERCIAL  

Edital: 118/20.  Processo  Administrativo:  3477/20. 
Concorrência Pública:  20/20. Objeto: exploração a título 
de concessão de uso do restaurante nº 03, localizado no 

Distrito  de  Cachoeira  de  Emas. Empresas habilitadas: 
BARBARA  JAHNIG  BAPTISTA  34704121895;  MARIA 
MÁRCIA DE SOUZA 26505658882;  TIAGO HENRIQUE 
MARTINS  09575415892;  MARCELA  CRISTINA  DE 
SOUZA  ME;  CANTINA  MINEIRA  E  BIG’S  LANCHES 
LTDA  ME. Ato contínuo, todos os representantes 
declinaram do prazo recursal, procedendo-se assim a 
abertura do envelope B - Proposta Comercial das 
empresas habilitadas. Empresa vencedora: MARCELA 
CRISTINA  DE  SOUZA  ME. Pirassununga, 12 de 
novembro de 2020. Tiago Alberto Freitas Varisi – 
Presidente da CML.

Edital: 117/20.  Processo  Administrativo:  3476/20. 
Concorrência Pública:  19/20. Objeto: exploração a título 
de concessão de uso do restaurante nº 02, localizado no 
Distrito  de  Cachoeira  de  Emas.  Empresas habilitadas: 
TIAGO HENRIQUE MARTINS 09575415892;  RICHARD 
FERREIRA DA  SILVA  46962589808;  LARA  CRISTINA 
SOUSA  VITOR  45309594817;  MARIA  MÁRCIA  DE 
SOUZA  26505658882;  BRUNO  VISSOTO  ALVES 
45163573802;  BÁRBARA  JAHNIG  BAPTISTA 
34704121895;  GRAZIELI  DE  OLIVEIRA  ALVES 
45815632830;  LUCAS  PATRICK  PEREIRA  DA  SILVA 
DOS  SANTOS  38059090801.  Empresas  Inabilitadas: 
Adriano  Miguel  Reiser  Barbelli  69420858987  e  Natália 
Marrocos Leite  da Silva 42392517886.  Pirassununga, 12 
de novembro de 2020. Tiago Alberto Freitas Varisi – 
Presidente da CML.

Procuradoria-Geral do Município

PROTOCOLO: 5884/2019
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRASSUNUNGA
CONVENIADA: IRMANDADE DE SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE PIRASSUNUNGA
Consoante despacho de fls. 174, de lavra do Chefe da 
Pasta de Saúde, parecer de fls. 175 e verso, juntamente 
com a homologação de fls. 176, de lavra do Prefeito de 
Pirassununga, fica alterado o plano de trabalho constante 
no anexo único, do termo de convênio 03/2020 (Núcleo d 
Avançado de Apoio a Atenção Básica),  uma vez que o 
plano  de  trabalho  apreciado  e  aprovado  pela  Unidade 
Requisitante  e  o  Conselho  Municipal  de  Saúde,  é  o 
encartado  no  protocolo  em  tela,  em  fls.  02/13  e  que 
deverá  ser  utilizado  para  acompanhamento  das 
prestações de contas. 
Pirassununga, 13 de novembro  de 2020. 
 Luiz Gonzaga Neves Melo Júnior 
 Procurador Geral do Município

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


